
 

1) FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 19. 02. – 25. 02. 2024 

Neděle 

18.02. 

1. neděle postní 

7:30 Barbora Za rodiče Vávrovy 

7:30 Jívoví Za manžela Karla 

9:00 Heřmanov Za Marii Lundovu, rodinu Lundovu, Voráčovu a Žákovu 

10:30 Barbora Na úmysl dárce 

10:30 Horní 

Libochová  

Za rodiče Kopáčkovy (s křtem Adriany Marie a Jakuba Hublových             z 

Horních Hlin) 

14:00 Tři Dvory Křížová cesta 

15-17 Horní 

Libochová !!! 
Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

19.02. 

 

17:00 Kadolec Za živou i + rodinu Barákovu a Navrátilovu 

Úterý 

20.02. 

 

  6:30 Barbora Na úmysl dárce 

Středa 

21.02. 

 

17:00 Jívoví Za rodiče Královy, Sedmidubských a Klimenta Sedmidubského  

Čtvrtek 

22.02. 

 Svátek Stolce sv. Petra, apoštola 

17:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Urbánkovu a Duškovu 

Pátek 

23.02. 

 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Jobánkovu, Dvořáčkovu, manžele Holánkovy, duše      v 

očistci a s prosbou o Boží požehnání 

18:00 Křižanov Za JUDr. Miloše Slabého, celou živou i + rodinu Hladíkovu z Radenic 

Sobota

24.02. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 
 

Neděle

25.02. 

2. neděle postní 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Brožovu, Kolbábkovu, Votavovu, sestru a neteř  

9:00 Heřmanov Za Františka Holánka, živou i + rodinu Holánkovu a duše v očistci  

10:30 Křižanov Za farníky 

11:30 Křižanov Křest Tomáše Brože z Kundratic 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení: 
• O 1. neděli postní byla v katedrále přijata mezi čekatele křtu Dana Bártů z 

křižanovského Domečku. Bude (dá-li Pán) o letošních Velikonocích pokřtěna.  

• Vezmi a čti: Žalm 9 – 14   

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek po mši svaté začíná v kostele příprava prvokomunikantů. 

• K lepšímu prožití postní doby můžete využít postní almužnu – papírové pokladničky, do 

kterých vkládejte plody svého postu jako dar pro potřebné.  

• Malování křižanovského kostela: Veliké poděkování mužům i ženám za  pomoc         

v tomto týdnu. Kostel je částečně uklizený. Ještě zbývá vrátit na místo část lavic a 

dokončit úklid. Prosíme ochotné ženy o pomoc ve čtvrtek od 8:00.  

• Sbírky minulou neděli: Křiž 14.731,- Kč; Heř 6.230,- Kč     

• Co nás čeká:  neděle 3. března v 18:00 Pastorační rada farnosti Heřmanově 

                          pátek   8. března v 19:00 Pastorační rada farnosti Křižanov  

                          úterý 12. března Nový Jeruzalém v Křižanově  

                          pátek 15. března mše svaté pro rodiny s dětmi a křížová cesta po  

                                                     Křižanově  

  

 Je čas jednat; a v postní době jednat znamená také zastavit se. Zastavit se v 
modlitbě, abychom přijali Boží slovo a zůstali stát jako Samaritán před zraněným 

bratrem. Láska k Bohu a k bližnímu je jedna a tatáž láska. Nemít jiné bohy 
znamená zastavit se v Boží přítomnosti u těla bližního. Proto modlitba, almužna a 

půst nejsou trojím nezávislým konáním, ale jediným hnutím otevřenosti a 
vyprazdňování: pryč s modlami, které nás tíží, pryč s náklonnostmi, které nás 

uvězňují. Pak se ochablé a osamocené srdce znovu probudí. Tedy zpomalit a 

zastavit se. Kontemplativní rozměr života, který nám postní doba umožní znovu 
objevit, zmobilizuje nové síly. V Boží přítomnosti se staneme sestrami a bratry a 

druhé budeme vnímat s novou intenzitou; místo lidí hrozících a nepřátelských 
najdeme společnice a společníky na cestě. To je Boží sen, ona zaslíbená země, k 

níž směřujeme, když vyjdeme z otroctví. 
papež František k letošní postní době 

   
     Milí přátelé, 

synodální proces se stává životním stylem církve. Loni v říjnu se konalo generální 
shromáždění biskupské synody v Římě. Následně jsme byli vyzváni, abychom se v rámci 
diecézí vyjádřili k vybraným tématům, která z tohoto shromáždění vzešla. 

Chci vás pozvat, abyste se během postní doby opět setkali, ať už v rámci synodálních 
skupinek nebo společenství, a některým z těchto témat se věnovali. Další informace o 
postupu dostanou farní koordinátoři synodálních skupin a duchovní správci farností, najdete 
je i na webu biskupství. Výstupy ze skupinek očekávám po Velikonocích, konkrétně do 10. 
dubna. 

Přeji nám všem, abychom v rámci setkání, naslouchání a rozlišování byli otevřeni Duchu 
Svatému. 

Váš biskup Pavel 


